De Cererē frugum dea capitulo. viii.

Eres magna Siculor̄ regina Celi regis filia hisdem tēplib⁹ qbus p̄dicta ysis apud Siculos magno sūt i pretio. Que p̄mo cū sicaniō Siculor̄ regi p̄iugio copulata fūlser tātō ibidē ingenio valuit. vt cū agroꝝ culturā et cogitasset. p̄ma apud eos Boues domuit r̄ iugo assuefecit r̄ aratro atque vomere adiuuentis qbus terras p̄scinderet sulcis femina primi tradere ceperit. Que cū i amplissimam segetem et creuissent eam spicis eruere lapidibus terrere panem cōficere r̄ in cibum deducere homines glādibus r̄ pomis silue stribus assuetos edocuit. Ob quod meritum cū esset mortalis femina eam frugum deam Siculi arbitrati sūt. r̄ diuinis honoribus ipsam extulere eāq̄ Saturni r̄ Lybeles credidere filiam. huic tātūm vnicam ex Joue filiam p̄spēnam fuisse dicunt. quam eidem Orcus Melosorum rer furtim rapuit. Quam cum diu quesuisset. poete veteres multas confirere fabulas. Altera Ceres apud Eleusim Attice regionis Cūlūtatem etiam fuit eiusdem meriti penes suos clara cui Triphololum obsequiosum fuisse tradunt. Quam vetustas ip-

c. iii

Bouem do mandorū p̄ia inuētrix Bratī p̄ma inuētrix panis cōsūtē di p̄ia inuētē

Ceres ale ra fuit

Litterarum egyptiarum p̄ia inuētrix

sa stolida et deitate et honoribus eque extulit sub uno tatum nomine ambaruz ingenia extulere. Harum itaq; mulierz ingenium magno equidez preconio dignum existimo. q; vagos siluestresq; et idoces homines et nemoribus ad vites trastulerint et politico modo eos vivere docuerit. Quod serino modo viuetes ad meliorē viuedi modū edocuerint. Quod corpora lucidiora vegetiora et membra ex alimētis humano vsui p̄formiora presertim. Quod orbē arboribus reprobis incōpositū et iclū i maximam pulchritudinē ad utilitatem publicam verterint. Quod desides aios ad quādā cōtemplationē excitare int. Quod vires hominū fractas et desides i ex rusticitate quadā in urbanū exercitiū traxerint. Ex qbus ampliate cōditeq; sūt vrbes innumerabiles: aucta quoq; sūt Imperia: atq; alia plurima bona prouenere. Quibus certe humanū genus pp tot tantaq; beneficia plurimum debere confitor.

De Marpesa Amazonū prima Regina capi. x.

Marpesa et Lapedo Amazonum inuitē Regina sorores tibis Jacob fuere: que qdem ob illustrē belorum gloriā se se martis vocauere filias: Quaz qm̄ pegrina est historia: illaz paulo altius repetemus. Et Scibia igitur ea tempestate punita vtoq; siluestri et fere extheris iaccesebillit que qdem sub Artheo climate et se vscq; in occēnī ab Eusino sinu distendit sileius et Scholapicus qdam regū Juuenes factōe maioz suoz puls: cū pte poploz iuxta Thermadonē Capadotie flumē deuenere: ibiq; cyrijs cāpis occupatis raptu riueret et iatrocimis ifestare ceperūt. A qbus tractu tibis p̄ isidias fere oēs trucidati sūt hoies. Quod cū egre ferrerenf viduate cōuges et i ardore vindicte deuenissent seruide cū paucis q supuerat viris iarma prupere. Et primo ineptu facto: hostes a suis subinouere finibus: Inde vltro circūstātibus itulere bellū. Demi arbitrātes seruitutē potius q̄ cōiugū: si exteris adherrēt hoibus et feminas solas posse sufficere bellis et armis ne militiores videarent habuisse deos: ceteris: et qbus viros a cede finitimoz fortuna seruasset: cōi cōsilio irruentes i suos/oēs interemere. Inde i hostes furore cōuerso quasi viroz neces ultre illos adeo cōtrineret et ab eis pacē ipetrarēt. Quia sucepta ad successionē cōsequendā vicisim finitimi adhrebāt: et cū p̄cepissent. cōtestigio reuertebam̄ isedes suas. Tandem qui nasceban̄ mares occideban̄ statiz: feminas aut reseruabāt: et ad militiam cū diligētia instruebāt. Et duz adhuc te nelle forē mamillas dexteras igne aut alio medicamēto eis aufferebat: ne ad ultis exercitiū sagitaciō ipsa ipediret manilla. Sinistra aut linquebā itacta: et ex illa nutrimēta porrigeret nascituris. Ex quo Amazonū vocabulā sorrite sūt ab. A. ē q; o sine et mazonū māma: q̄si sūt māma: Nec eis i alēdis semis erat ea